
16

長万部町×東京理科大学 地方創生事業のその後
地方創生事業で開始したミニトマト事業について、３ヵ月に一度ご報告をさせて頂いております。引き続き、本

事業にご理解とご支援を賜ります様、宜しくお願い申し上げます。

●トマトハウス栽培及び収穫状況
2023年の夏場にかけて、異常な高温に見舞われ、弊社

ミニトマトも高温障害による実の落果被害に遭いました。
幸い大きな被害はございませんでしたが、一部出荷量の
減少により、ご迷惑をお掛けしました事をお詫び申し上
げます。現在は生育も順調に稼働しており、出荷量も安
定してきましたので、今後ともご愛顧のほどよろしくお
願いします。

●イオン北海道株式会社様とパートナー農場契約を結びました。 
2023年10月24日より、イオン北海道（株）様のプ

ライベートブランドとしてパートナー農場契約を結
び、「イオン農場のまるまる赤ミニトマト」という
商品名で販売を行っております。通年安定した販路
と共に、イオン北海道様でも販売に注力していく商
品として、今後も販売していきます。パッケージに
は「北海道長万部町産」と表記があり、長万部町の
知名度向上にも協力してくださっております。

●東京理科大学ホームカミングデーに出店しました。
10月29日に４年ぶりとなる東京理科大学ホームカミングデーが神楽坂

キャンパスで開催されました。弊社もミニトマトとジュース・ジャム・
ケチャップを販売させて頂きました。たくさんのご来場者の皆様に、弊
社の事を知って頂けるいい機会となりました。

●お問い合せについては、以下までお願いします。
トマト事業関連 ： 長万部アグリ株式会社　　☎ 070−4800−6833

https://www.oshamambe-agri.co.j

長万部アグリ株式会社　富野農場（ビニールハウス）の状況

２棟目
北側

２棟目
南側

2023年8月
定植

2023年10月末
収穫開始

⇒2024年4月末
収穫終了

１棟目
北側

１棟目
南側

2023年5月
定植

2023年7月初旬
収穫開始

⇒2023年12月
収穫終了予定

生育中 収穫中


